Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09.
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro.

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB

Resolução Nº 001 de 08 de fevereiro de 2022.

Dispõe sobre a convocação da I
Conferência Municipal de Promoção
da Igualdade Racial do município de
Remígio - PB e dá outras providên-
cias.

 A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Remígio – PB,
juntamente com a Coordenação da Mulher e da Diversidade Humana no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas,
Resolve:

 Art. 1º Convocar a I Conferência Municipal de Promoção da Igualdade
Racial do município de Remígio, com o tema central: "Enfrentamento ao
racismo e às outras formas correlatas de discriminação étnico-racial e de
intolerância religiosa: política de Estado e responsabilidade de todos
nós", que será realizada no dia 15 de fevereiro do ano de 2022, das 08h30 às
16h00 no auditório Geraldo Pereira de Lima (auditório da creche), Rua Ma-
noel Alexandre Filho, Bairro Bela Vista, Remígio – PB.

 Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Remígio, 08 de fevereiro de 2022.

RONNY DHAYSON DA COSTA GONÇALVES

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social
Remígio– PB

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09.
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro.

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº001/2022

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
BOLSISTAS VOLUNTÁRIOS PARA ATUAREM NAS UNIDADES ES-
COLARES/CRECHES E NAS ATRIBUIÇÕES NA ÁREA PEDAGÓGICA
DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO/PB

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado do Processo Seletivo para Bolsistas Voluntários confor-
me publicação do Diário Oficial n°04 (28/01/2022).

Resultado

1. ANA CRISTINA ARAÚJO DA SILVA BATISTA
2. EVA MARIA PEREIRA FRANCISCO
3. LEILA ALEXANDRE FREIRE
4. THAMYRES CAROLINE DA SILVA MACHADO
5. MARIA GABRIELLA DE LIMA FREIRE
6. LÍVIA DA COSTA ALVES
7. MARISA DE LIMA SANTOS
8. YURI DE OLIVEIRA FERNANDES
9. CLENIA DE OLIVEIRA SOUZA
10. INGLID DE SOUZA ALVES
11. MARIA EUGÊNIA CLEMENTINO
12. MARIA IRIS VICENTE DA SILVA SOUZA
13. THAIS CARNEIRO DE AQUINO
14. KELLYNY PEREIRA DE PÁDUA
15. IARA TEREZA DE SOUZA FERREIRA
16. CLAUDILANIA SANTOS PEREIRA
17. ANA CRISTINA FERNANDES DA SILVA

REMÍGIO, 05 DE FEVEREIRO DE 2022 - EDIÇÃO EXTRA Nº 05/A (08/02/2022) - PÁGINA 01

18. LIDIANA FREIRE DA SILVA
19. JOSÉ OSMAR SOUZA DANTAS